



2019年8月8日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 オ ー ウ ェ ン ・ マ ホ ニ ー  
( コ ー ド 番 号 : 3 6 5 9 東 証 一 部 )  
問 合 せ 先 代 表 取 締 役 最 高 財 務 責 任 者 植 村 士 朗  
電 話 番 号 0 3 - 6 6 2 9 - 5 3 1 8

### 連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2019年5月10日に公表いたしました2019年12月期第2四半期連結累計期間（2019年1月1日～2019年6月30日）の連結業績予想数値、及び、2019年12月期第2四半期連結会計期間（2019年4月1日～2019年6月30日）の連結業績予想数値と、本日公表いたしました実績値に差異が生じたので、お知らせいたします。

記

#### 1. 連結業績予想数値と実績値との差異

2019年12月期第2四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異  
(IFRS・2019年1月1日～2019年6月30日)

(単位：百万円、%)

	売上収益	営業利益	税引前利益	四半期利益	親会社の所有者に帰属する四半期利益	基本的1株当たり四半期利益(円銭)
前回発表予想 (A)	145,135	65,245	78,227	66,741	68,036	75.99
	～ 149,771	～ 68,926	～ 81,908	～ 69,904	～ 71,177	～ 79.50
今回実績 (B)	146,942	65,588	83,895	71,302	72,545	81.01
増減額 (B-A)	1,807	343	5,668	4,561	4,509	
	～ △2,829	～ △3,338	～ 1,987	～ 1,398	～ 1,368	
増減率 (%)	1.2%	0.5%	7.2%	6.8%	6.6%	
	～ △1.9%	～ △4.8%	～ 2.4%	～ 2.0%	～ 1.9%	

2019年12月期第2四半期連結会計期間の連結業績予想数値と実績値との差異  
(IFRS・2019年4月1日～2019年6月30日)

(単位：百万円、%)

	売上収益	営業利益	税引前利益	四半期利益	親会社の所有者に帰属する四半期利益	基本的1株当たり四半期利益(円銭)
前回発表予想(A)	52,059 ～ 56,695	12,644 ～ 16,326	16,415 ～ 20,096	13,933 ～ 17,096	14,637 ～ 17,777	16.34 ～ 19.84
今回実績(B)	53,865	12,987	22,083	18,495	19,145	21.37
増減額(B-A)	1,807 ～ △2,829	343 ～ △3,338	5,668 ～ 1,987	4,561 ～ 1,398	4,509 ～ 1,368	
増減率(%)	3.5% ～ △5.0%	2.7% ～ △20.4%	34.5% ～ 9.9%	32.7% ～ 8.2%	30.8% ～ 7.7%	

2. 差異の理由

当第2四半期連結累計期間及び当第2四半期連結会計期間の税引前利益以下各段階利益は、当第2四半期会計期間において主に米ドルに対して韓国ウォン安が進行し、在外子会社が保有する米ドル建ての現金預金等に関して発生した為替差益5,901百万円を金融収益に計上したことにより、前回予想を上回りました。

以上